LEI N.º 997/2005

“AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL DE MOEMA/MG A ADQUIRIR UMA ÁREA DE TERRENO PARA CONSTRUÇÃO DA ETE – ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO”.
O povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal de Moema/MG autorizado a adquirir uma área de terreno, medindo aproximadamente 30.000,00 m2 (trinta mil metros quadrados), localizada às margens do Córrego do Doce, no espólio de Maria Damaso Bárbara.
Art. 2º - A área a ser adquirida será utilizada para construção da ETE – Estação de Tratamento de Esgoto.

Art. 3º - O valor a ser pago pela aquisição dessa área será estipulada pela Comissão de Avaliação instituída pelo Poder Executivo.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aquisição referida no artigo 1º correrão à conta de dotações do orçamento vigente, ficando o Prefeito Municipal autorizado a abrir o necessário Crédito Especial.

Parágrafo único: O Crédito Especial que alude o caput do artigo 4º, será encaminhado ao Legislativo para apreciação.
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 07 de dezembro de 2005.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal